

Số: /BC-TCT

Quảng Trị, ngày tháng 4 năm 2026

## BÁO CÁO

### Kết quả triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh Quảng Trị quý I/2026

Thực hiện các nhiệm vụ Đề án 06 trên địa bàn tỉnh theo hướng dẫn của Tổ Công tác triển khai Đề án 06; cải cách thủ tục hành chính (TTHC), chuyển đổi số gắn với Đề án 06 (viết gọn là *Tổ Công tác Đề án 06*) Trung ương, Tổ Công tác Đề án 06 tỉnh Quảng Trị tổng hợp báo cáo tình hình, kết quả thực hiện tại địa phương trong quý I/2026, cụ thể như sau:

## I. KẾT QUẢ CÁC MẠT CÔNG TÁC

### 1. Công tác tham mưu, chỉ đạo triển khai

- UBND tỉnh ban hành các văn bản chỉ đạo triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm, nổi bật là: Kế hoạch số 1965/KH-UBND ngày 20/4/2026 về triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh năm 2026; Công văn số 785/UBND-NNMT ngày 06/3/2026 về triển khai thực hiện Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 13/02/2026 của Thủ tướng Chính phủ về việc khẩn trương tập trung nguồn lực đẩy nhanh tiến độ đo đạc lập bản đồ địa chính; đăng ký đất đai; lập hồ sơ địa chính và xây dựng Cơ sở dữ liệu quốc gia (CSDLQG) về đất đai; Công văn số 1625/UBND-HCC ngày 26/3/2026 về khẩn trương triển khai tích hợp Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh với Cổng dịch vụ công (DVC) quốc gia; Công văn số 1656/UBND-HCC ngày 27/3/2026 về việc hỗ trợ triển khai kết nối VNeID phục vụ tích hợp Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh và Cổng DVC quốc gia; tổ chức Phiên họp đánh giá tổng kết năm 2025 và triển khai nhiệm vụ năm 2026 của Ban Chỉ đạo của UBND tỉnh về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 do đồng chí Lê Hồng Vinh, Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo chủ trì.

- Tổ Công tác Đề án 06 tỉnh thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin báo cáo với Tổ Công tác Đề án 06 Trung ương; thường xuyên ban hành văn bản đôn đốc nhiệm vụ Đề án 06 trên địa bàn tỉnh hàng tuần; ban hành nhiều văn bản<sup>1</sup> chỉ đạo, hướng dẫn nhiệm vụ Đề án 06 trên địa bàn tỉnh.

- Công an tỉnh (*Cơ quan Thường trực Tổ Công tác Đề án 06 tỉnh*) ban hành 02 Kế hoạch<sup>2</sup>, nhiều văn bản<sup>3</sup> chỉ đạo, đôn đốc các nhiệm vụ Đề án 06 trên địa bàn tỉnh

<sup>1</sup> Công văn số 6809/TCT ngày 26/12/2025 về việc rà soát, dự trù kinh phí phục vụ thực hiện Đề án 06 năm 2026; Công văn số 6863/TCT ngày 29/12/2025 về việc cung cấp số liệu, danh sách và cập nhật thông tin người có công với cách mạng vào CSDLQG về dân cư; Công văn số 2025/TCT ngày 26/3/2026 về việc đôn đốc tích hợp tài khoản hưởng an sinh xã hội trên ứng dụng VNeID.

<sup>2</sup> Kế hoạch số 744/KH-CAT-PC06 ngày 05/02/2026 về cao điểm triển khai thu nhận mẫu ADN cho thân nhân liệt sĩ chưa xác định được danh tính trên địa bàn tỉnh; Kế hoạch số 745/KH-CAT-PC06 ngày 05/02/2026 về cao điểm đẩy mạnh tuyên truyền, hướng dẫn công dân tích hợp tài khoản hưởng an sinh xã hội trên VNeID.

<sup>3</sup> Công văn số 6808/CAT-PC06 ngày 26/12/2025 về việc khẩn trương triển khai các nhiệm vụ phục vụ thu nhận mẫu sinh phẩm ADN đối với thân nhân liệt sĩ chưa xác định được danh tính; Công văn số 6972/CAT-PC06 ngày 30/12/2025 về việc tặng quà cho người có công với cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã hội, hưu trí xã hội và đối tượng yếu thế khác; Công văn số 6973/CAT-PC06 ngày 30/12/2025 về việc tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026; Công văn số 20/CAT-PC06 ngày 05/01/2026 về việc thu thập, cập nhật thông tin thân nhân liệt sĩ chưa xác định danh tính; Công văn số 225/CAT-PC06 ngày 15/01/2026 về việc phối hợp cung cấp số liệu, thông tin liệt sĩ và thân nhân phục vụ thu mẫu ADN; Công văn số

và trong lực lượng Công an nhân dân.

- Văn phòng UBND tỉnh ban hành Công văn số 1904/VP-CTXD ngày 16/3/2026, thông báo ý kiến chỉ đạo của đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh Phan Phong Phú gia hạn thời gian thực hiện nhiệm vụ đánh số nhà, định danh địa điểm tại Kế hoạch số 1002/KH-UBND ngày 19/9/2025 của UBND tỉnh đến hết ngày 31/12/2026.

- Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng dự thảo Quyết định ban hành Khung kiến trúc dữ liệu tỉnh (phiên bản 1.0), danh mục dữ liệu chủ, dữ liệu mở, từ điển dữ liệu.

- Sở Nông nghiệp và Môi trường ban hành Công văn số 2397/SNNMT-ĐDBĐVT ngày 18/3/2026 về đăng ký thời hạn hoàn thành việc rà soát, đối chiếu, xác minh chủ sử dụng đất có sai lệch hoặc không tìm thấy thông tin trên địa bàn tỉnh.

- Sở Xây dựng ban hành Công văn số 209/SXD-PTĐT ngày 12/01/2026 đơn đốc, hướng dẫn triển khai phương án định danh địa điểm, đánh số nhà trên địa bàn tỉnh; Công văn số 2051/SXD-PTĐT ngày 24/3/2026 về tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 1002/KH-UBND ngày 19/9/2025 của UBND tỉnh về triển khai giải pháp định danh địa điểm, đánh số nhà trên địa bàn tỉnh; Công văn số 2485/SXD-PTĐT ngày 07/4/2026 về việc trả lời và hướng dẫn trình tự các bước đặt tên đường, định danh địa điểm, đánh số nhà trên địa bàn quản lý.

- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai kết nối Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh với Hệ thống định danh và xác thực điện tử phục vụ tích hợp với Cổng DVC quốc gia.

## 2. Về hoàn thiện thể chế

Công an tỉnh triển khai tổng kết thi hành pháp luật về định danh và xác thực điện tử<sup>4</sup>; tham gia ý kiến dự thảo Thông tư của Bộ trưởng Bộ Công an về kết nối, chia sẻ dữ liệu trong CSDLQG về dân cư, CSDL căn cước. Các sở, ngành tham gia góp ý dự thảo phục vụ xây dựng các văn bản pháp lý phục vụ triển khai thực hiện các nhiệm vụ Đề án 06, cải cách TTHC, chuyển đổi số gắn với Đề án 06.

---

279/CAT-PC06 ngày 16/01/2026 về việc đề xuất chỉ đạo thành lập Ban Chỉ đạo, triển khai các nhiệm vụ chiến lược về dữ liệu trên địa bàn tỉnh Quảng Trị; Công văn số 743/CAT-PC06 ngày 05/02/2026 về việc triển khai thu nhận hồ sơ căn cước, ĐDDT trong dịp tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026; Công văn số 1690/CAT-PC06 ngày 13/3/2026 về cung cấp thông tin phục vụ triển khai hoạt động của Ban Chỉ đạo dữ liệu tỉnh; Công văn số 1773/CAT-PC06 ngày 17/3/2026 về tham gia ý kiến dự thảo Quyết định ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo về dữ liệu tỉnh; Công văn số 1774/CAT-PC06 ngày 17/3/2026 về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 13/02/2026 của Thủ tướng Chính phủ; Tờ trình số 1775/TTr-CAT-PC06 ngày 17/3/2026 dự trù kinh phí phục vụ triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh năm 2026; Công văn số 1863/CAT-PC06 ngày 20/3/2026 về việc đơn đốc, hướng dẫn công tác bảo đảm dữ liệu dân cư "đúng, đủ, sạch, sống" và công tác xử lý hồ sơ xác minh trên Phần mềm quản lý, khai thác tờ khai chứng minh nhân dân 9 số; Công văn số 2024/CAT-PC06 ngày 26/3/2026 về việc đơn đốc tích hợp tài khoản hưởng an sinh xã hội trên ứng dụng VNeID; Công văn số 2061/CAT-PC06 ngày 27/3/2026 về việc tham gia dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh năm 2026; Công văn số 2242/CAT-PC06 ngày 02/4/2026 về việc tham gia dự thảo, cung cấp thông tin phục vụ thành lập Tổ Giúp việc của Ban Chỉ đạo về dữ liệu tỉnh; Công văn số 2244/CAT-PC06 ngày 02/4/2026 về việc tập trung đẩy nhanh tiến độ thu thập, phân tích, đối chiếu ADN; Báo cáo số 2263/BC-CAT-PC06 ngày 03/4/2026 về kết quả triển khai thu nhận mẫu ADN của thân nhân liệt sĩ chưa xác định được danh tính trên địa bàn tỉnh Quảng Trị; Công văn số 2264/CAT-PC06 ngày 03/4/2026 Công an tỉnh về ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh năm 2026; Tờ trình số 2344/TTr-CAT-PC06 ngày 08/4/2026 về ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn tỉnh Quảng Trị năm 2026.

<sup>4</sup> Báo cáo số 2137/BC-CAT-PC06 ngày 02/4/2026 tổng kết triển khai thực hiện pháp luật về định danh và xác thực điện tử.

### 3. Về cải cách TTHC gắn với Đề án 06

- Việc triển khai Đề án 06 giúp nâng cao hiệu quả giải quyết TTHC, cung cấp DVC trực tuyến trên cơ sở kết nối, chia sẻ CSDLQG về dân cư, CSDL chuyên ngành khác với Cổng DVC quốc gia và Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh để cắt giảm thông tin kê khai, hồ sơ đính kèm đối với người dân, doanh nghiệp; giúp cơ quan nhà nước xác thực định danh điện tử (ĐDDT), thông tin cá nhân.

- Kết quả cung cấp DVC trực tuyến: Tích hợp công khai **100%** DVC trực tuyến trên Cổng DVC Quốc gia. Hoàn thành triển khai cung cấp **25/25** DVC thiết yếu của Đề án 06; **18/28** DVC đủ điều kiện triển khai theo Quyết định số 422/QĐ-TTg ngày 04/4/2022 của Thủ tướng Chính phủ; **25/25** DVC toàn trình theo Chỉ thị số 24/CT-TTg ngày 13/9/2025 của Thủ tướng Chính phủ.

- Về bảo đảm hạ tầng, trang thiết bị, phần mềm phục vụ phục vụ giải quyết TTHC, cung cấp DVC: Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh được hoàn thiện các chức năng, nâng cấp, kết nối với các hệ thống thông tin của các bộ, ngành Trung ương<sup>5</sup>. Triển khai kết nối Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh với Hệ thống định danh và xác thực điện tử phục vụ tích hợp với Cổng DVC quốc gia. Hiện nay, các sở, ngành liên quan đang khẩn trương phối hợp với các Cục nghiệp vụ của Bộ Công an để hoàn thành đánh giá an ninh, an toàn và kiểm thử trước khi kết nối, tích hợp chính thức.

### 4. Về phục vụ phát triển kinh tế - xã hội

#### 4.1. Kết quả ứng dụng dữ liệu dân cư, căn cước/căn cước công dân (CC/CCCD), ĐDDT phục vụ phát triển kinh tế - xã hội trên các lĩnh vực

- Lĩnh vực ngân hàng: Thực hiện quy định yêu cầu bắt buộc xác thực thông tin thẻ CC/CCCD, sinh trắc học đối với **100%** hoạt động đăng ký tài khoản ngân hàng, giao dịch, góp phần nâng cao bảo mật, an toàn thông tin.

- Lĩnh vực y tế:

+ Ứng dụng CC/CCCD, VNeID thay thế thẻ bảo hiểm y tế (BHYT) trong khám chữa bệnh tại các cơ sở y tế. **100%** cơ sở khám chữa bệnh BHYT triển khai tiếp đón người bệnh đăng ký vào khám chữa bệnh BHYT bằng thẻ với gần **3.900.000** lượt tra cứu thông tin thẻ BHYT bằng số định danh cá nhân, CC/CCCD thành công phục vụ làm thủ tục khám chữa bệnh BHYT.

+ Triển khai tích hợp Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID: đã có **69,3%** (**590.525/851.701**) công dân có bảo hiểm y tế có hiệu lực tích hợp. Tính theo tổng số công dân thường trú, đạt **31,8%** (**590.525/1.857.877**), tăng **5,7%** so với đầu năm 2026.

#### 4.2. Thúc đẩy thanh toán không dùng tiền mặt

- Sở Nội vụ đẩy mạnh chi trả an sinh xã hội qua tài khoản đối với người có công với cách mạng (*dự kiến năm 2026 giữ nguyên chỉ tiêu 70% - nhiệm vụ chuyển tiếp từ*

<sup>5</sup> Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh kết nối với các hệ thống: Hệ thống CSDLQG về dân cư, Hệ thống định danh và xác thực điện tử của Bộ Công an; Hệ thống thông tin Đăng ký và Quản lý Hộ tịch và Hệ thống phần mềm Quản lý Lý lịch tư pháp của Bộ Tư pháp; CSDL đất đai, Hệ thống thông tin đất đai VBĐLIS của Bộ Tài nguyên và Môi trường (nay là Bộ Nông nghiệp và Môi trường); Hệ thống Đăng ký, giải quyết chính sách trợ giúp xã hội trực tuyến của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội (nay là Bộ Nội vụ); Hệ thống phần mềm DVC liên thông...

năm 2025). Toàn tỉnh đã có **19.777/34.102** đối tượng người có công đăng ký tài khoản chi trả, đạt tỷ lệ **58%**, tăng **8%** so với đầu năm 2026. Trong đó, **03/78** địa phương<sup>6</sup> đạt tỷ lệ **100%**.

- Sở Y tế đẩy mạnh chi trả an sinh xã hội qua tài khoản đối với đối tượng bảo trợ xã hội (*dự kiến năm 2026 giao chỉ tiêu 40%*). Toàn tỉnh đã có **45.501/114.445** đối tượng bảo trợ xã hội đăng ký tài khoản chi trả, đạt tỷ lệ **39,8%**, tăng **9,5%** so với đầu năm 2026. Trong đó, có **02/78** địa phương<sup>7</sup> đạt tỷ lệ **100%**.

- Bảo hiểm xã hội (BHXH) tỉnh đẩy mạnh chi trả lương hưu, các chế độ BHXH và trợ cấp thất nghiệp qua tài khoản (*dự kiến năm 2026 giao chỉ tiêu 91%*). Toàn tỉnh đã có **67.664/75.987** người hưởng lương hưu, các chế độ BHXH và trợ cấp thất nghiệp đăng ký tài khoản chi trả, đạt tỷ lệ **89%**, tăng **1,2%** so với đầu năm 2026. Trong đó, có **19/78** địa phương<sup>8</sup> đạt tỷ lệ **100%**.

### ***4.3. Triển khai thực hiện Chỉ thị 18/CT-TTg ngày 30/5/2023 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh, chia sẻ dữ liệu phục vụ phát triển thương mại điện tử, chống thất thu thuế, bảo đảm an ninh tiền tệ***

Hiện nay Cục Thuế đang trong quá trình xây dựng CSDL quản lý thuế đối với thương mại điện tử, kinh doanh trên nền tảng số để áp dụng quản lý rủi ro trong quản lý thuế trên CSDL lớn trên toàn quốc và thực hiện theo hướng dẫn của Bộ Tài chính. Thuế tỉnh bám sát các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Cục Thuế để triển khai thực hiện nhiệm vụ đẩy mạnh, chia sẻ dữ liệu phục vụ phát triển thương mại điện tử, chống thất thu thuế, bảo đảm an ninh tiền tệ.

## **5. Về phát triển công dân số, ĐDDT**

### ***5.1. Triển khai các công cụ và tiện ích số cho người dân***

- Cấp thẻ căn cước cho công dân: Duy trì thường xuyên công tác cấp thẻ căn cước cho công dân đủ điều kiện trên địa bàn tỉnh. Trong quý, Công an tỉnh phối hợp với MobiFone tỉnh triển khai chương trình tình nguyện cấp căn cước, ĐDDT, SIM chính chủ miễn phí vào ngày thứ Bảy, Chủ nhật tại **11** địa bàn biên giới chưa được bố trí điểm thu nhận hồ sơ, kết quả đã thu nhận **1.122** hồ sơ.

- Cấp tài khoản ĐDDT cho công dân từ đủ 14 tuổi đủ điều kiện (*năm 2026 giao chỉ tiêu 81%*): Đã có **1.191.099/1.432.122** công dân từ đủ 14 tuổi trở lên đăng ký tài khoản ĐDDT, đạt tỷ lệ **83,2%**, tăng **2,6%** so với đầu năm 2026. Trong đó, có **1.131.892** tài khoản ĐDDT mức độ 2/1.432.122 công dân từ đủ 14 tuổi trở lên, đạt tỷ lệ **79%**, tăng **3,7%** so với đầu năm 2026.

- Cấp tài khoản ĐDDT cho tổ chức: Toàn tỉnh đã có **7.879/9.054** doanh nghiệp, hợp tác xã đăng ký ĐDDT, đạt tỷ lệ **87,2%**, tăng **1%** so với đầu năm 2026.

- Hoàn thành triển khai phần mềm Quản lý cử tri phục vụ Bầu cử Quốc hội khóa XVI và Hội đồng nhân dân (HĐND) các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031: Công an

<sup>6</sup> Quảng Ninh, Hướng Hiệp, Bắc Trạch.

<sup>7</sup> Bố Trạch, Bến Hải.

<sup>8</sup> Quảng Ninh, Ninh Châu, Trường Ninh, Trường Sơn, Thượng Trạch, Phong Nha, Bắc Trạch, Đông Trạch, Bố Trạch, Nam Gianh, Nam Ba Đồn, Trung Thuần, Quảng Trạch, Hòa Trạch, Phú Trạch, Ba Đồn, Bắc Gianh, Hoàn Lão, Nam Trạch.

tỉnh đã tạo **1.512** khu vực bỏ phiếu trên phần mềm; hoàn thành phân chia **1.190.698** cử tri vào khu vực bỏ phiếu. Tiếp nhận, xử lý **3.149** yêu cầu thay đổi nơi bỏ phiếu.

- Triển khai cao điểm tích hợp tài khoản ngân hàng hưởng an sinh xã hội trên ứng dụng VNeID: toàn tỉnh đã có **270.048/1.087.766** công dân tích hợp, đạt tỷ lệ **24,8%**.

- Thu thập ADN thân nhân liệt sĩ chưa xác định danh tính: Công an tỉnh phối hợp với Công ty GeneStory, hoàn thành cao điểm thu nhận tập trung và lưu động tổng cộng **2.703** mẫu sinh phẩm của thân nhân liệt sĩ chưa xác định được danh tính trên tổng số **3.587** đạt **75,4%**<sup>9</sup>.

## **5.2. Cơ chế khuyến khích công dân tham gia trên môi trường số**

Các sở, ngành, địa phương tiếp tục triển khai Nghị quyết số 07/2025/NQ-HĐND ngày 28/10/2025 của HĐND tỉnh Quảng Trị quy định mức thu 0 đồng đối với một số loại phí, lệ phí thuộc thẩm quyền quyết định của HĐND tỉnh khi thực hiện cung cấp DVC trực tuyến trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.

## **6. Về kết nối, chia sẻ, tạo lập dữ liệu**

### **6.1. Kết quả xây dựng, tạo lập, làm sạch, kết nối, chia sẻ dữ liệu**

- Công an tỉnh tiếp tục duy trì các giải pháp bảo đảm dữ liệu dân cư “đúng, đủ, sạch, sống”; hoàn thành làm sạch **11.701** dữ liệu trẻ em khai sinh nhưng chưa đăng ký thường trú; **7.372** dữ liệu công dân đã khai tử nhưng chưa xóa đăng ký thường trú; **3.901** dữ liệu công nhân tham gia BHXH tại các khu công nghiệp; **28.024** trường hợp dữ liệu thiếu trường thông tin.

- Sở Nông nghiệp và Môi trường đôn đốc UBND các địa phương khẩn trương hoàn thành rà soát, làm sạch dữ liệu thửa đất có sai lệch hoặc không tìm thấy thông tin trên CSDLQG về dân cư (*nhệm vụ từ 2025 chuyển sang*). Đến nay đã rà soát, điều chỉnh được **134.420/193.236** dòng thông tin theo thửa đất có sai lệch hoặc không tìm thấy thông tin, đạt tỷ lệ **69,6%**, tăng **58,8%** so với đầu năm 2026. Đã có **30/77** UBND cấp xã<sup>10</sup> hoàn thành rà soát (*riêng đặc khu Côn Cỏ không được giao chỉ tiêu*).

- Thuế tỉnh đồng bộ **2.916/2.936** thông tin người đại diện theo pháp luật của người nộp thuế là tổ chức đăng ký thuế trực tiếp với cơ quan Thuế với CSDLQG về dân cư, đạt tỷ lệ **99,3%**, tăng **1%** so với đầu năm 2026. Duy trì làm sạch mã số thuế cá nhân với CSDLQG về dân cư<sup>11</sup>.

- BHXH tỉnh duy trì làm sạch thường xuyên, đã khớp đúng **1.409.938/1.411.942** thông tin người tham gia BHXH, BHYT với CSDLQG về dân cư, đạt tỷ lệ **99,4%** (*không bao gồm lực lượng vũ trang, thân nhân quân đội*).

<sup>9</sup> Còn lại thuộc trường hợp bất khả kháng như: cư trú ngoại tỉnh, đau ốm không đủ khả năng lấy mẫu, không thể lấy mẫu do sai diện, thân nhân không muốn lấy mẫu dù đã được vận động, tuyên truyền.

<sup>10</sup> Vĩnh Linh, Dân Hóa, Bắc Trạch, Phú Trạch, Hòa Trạch, Trung Trạch, Ba Đồn, Bắc Gianh, Quảng Ninh, Ninh Châu, Trường Ninh, Trường Sơn, Tuyên Lâm, Tuyên Sơn, Tuyên Bình, Tuyên Hóa, La Lay, Tà Rụt, Đakrông, Ba Lòng, Hướng Hiệp, Cam Lộ, Hiếu Giang, Ái Tử, Triệu Bình, Triệu Cơ, Đông Hà, Nam Đông Hà.

<sup>11</sup> Làm sạch mã số thuế nhóm 1 (*nhóm cá nhân làm công ăn lương*) đạt tỷ lệ **80,7%** (9.668/11.796); làm sạch mã số thuế nhóm 2 (*nhóm cá nhân phi nông nghiệp*) đạt tỷ lệ **62,5%** (76.142/121.920); làm sạch mã số thuế nhóm 3 (*cá nhân kinh doanh*) đạt tỷ lệ **72,4%** (3.309/4.570); làm sạch mã số thuế nhóm 4 (*nhóm cá nhân khác bao gồm cá nhân không thuộc cơ quan chi trả nào*) đạt tỷ lệ **68,5%** (65.939/96.901); làm sạch mã số thuế nhóm 5 (*nhóm các đối tượng còn lại bao gồm chủ yếu người phụ thuộc*) đạt tỷ lệ **30,5%** (37.906/124.133).

## 6.2. Về hạ tầng công nghệ thông tin

Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh: Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh kết nối, chia sẻ với Hệ thống CSDLQG về dân cư, Hệ thống định danh và xác thực điện tử của Bộ Công an và các hệ thống thông tin của bộ, ngành Trung ương, được nâng cấp đáp ứng yêu cầu lưu trữ dữ liệu giải quyết TTHC; triển khai Kho dữ liệu hồ sơ TTHC trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh; nâng cấp, cấu hình chức năng ký số thành phần hồ sơ khi tiếp nhận và đính kèm kết quả điện tử trên địa bàn tỉnh; cấu hình đăng nhập duy nhất bằng tài khoản ĐDDĐT. Các hệ thống khác như: Hệ thống giám sát (SOC), Nền tảng tích hợp, chia sẻ dữ liệu (LGSP), IOC tỉnh... được vận hành, nâng cấp phục vụ chuyển đổi số tại địa phương.

## 6.3. Về an ninh, an toàn

- An toàn, an ninh thông tin tại địa phương được chỉ đạo, quán triệt nâng cao nhận thức, trách nhiệm về bảo đảm an toàn thông tin đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, chấp hành pháp luật về an toàn thông tin trên không gian mạng; tập huấn, bồi dưỡng, phát triển đội ngũ nhân lực an toàn thông tin mạng. Thành lập Tổ an ninh, an toàn thực hiện Đề án các cấp, công tác kiểm tra, bảo đảm an ninh mạng, an toàn thông tin được triển khai, duy trì thường xuyên, qua đó rà soát, khắc phục, ngăn chặn các lỗ hổng bảo mật, mã độc, virus gián điệp tấn công.

- Công tác phê duyệt cấp độ an toàn hệ thống thông tin cho Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh và các hệ thống thông tin thuộc quản lý của các sở, ngành được triển khai thực hiện theo quy định.

- Công an tỉnh tiến hành kiểm tra, hướng dẫn về công tác chỉ đạo, thực hiện các văn bản quy định về bảo đảm an ninh mạng, an toàn thông tin đối với các máy tính, thiết bị công nghệ thông tin; đánh giá các máy tính, thiết bị kết nối đến các hệ thống của Bộ Công an tại 10 Công an cấp xã<sup>12</sup>; kịp thời chấn chỉnh, khắc phục các tồn tại, hạn chế về an ninh, an toàn thông tin.

- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh phối hợp với Công an tỉnh và các Cục nghiệp vụ liên quan của Bộ Công an thực hiện rà quét an ninh, an toàn Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh để kết nối với Hệ thống định danh và xác thực điện tử và Cổng DVC quốc gia tại Trung tâm Dữ liệu quốc gia. Phối hợp Sở Khoa học và Công nghệ hoàn thành triển khai kết nối giữa máy chủ bảo mật của tỉnh và của Cổng DVC quốc gia tại Trung tâm Dữ liệu quốc gia; bố trí 01 máy chủ và các điều kiện về hạ tầng kỹ thuật tại Trung tâm dữ liệu của tỉnh để cài đặt dịch vụ ký số, xác thực phục vụ đồng bộ dữ liệu giải quyết TTHC với Cổng DVC quốc gia thông qua Máy chủ bảo mật điểm kết nối của Nền tảng chia sẻ, điều phối dữ liệu quốc gia (NDOP).

## 7. Về nguồn lực

- Về kinh phí: Các cơ quan, đơn vị, địa phương đã chủ động rà soát, đánh giá, tận dụng các nguồn lực (*nhân lực, hạ tầng thiết bị...*) sẵn có để triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao; dự trù, đề xuất nguồn lực hỗ trợ cụ thể để UBND tỉnh xem xét, giải quyết. Trên cơ sở tờ trình tổng hợp nhu cầu kinh phí thực hiện Đề án 06 năm

<sup>12</sup> Quảng Ninh, Cam Hồng, Sen Ngr, Tân Mỹ, Lệ Thủy, Lao Bảo, Khe Sanh, Hướng Hiệp, Ba Lòng, Đakrông

2026 của Cơ quan Thường trực Tổ Công tác Đề án 06 tỉnh, Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí năm 2026 cho các đơn vị thực hiện nhiệm vụ Đề án 06.

- Về đào tạo nhân lực: Công tác tập huấn, đào tạo nguồn nhân lực về chuyển đổi số và Đề án 06 được quan tâm chỉ đạo bảo đảm thực chất, hiệu quả; các sở, ngành, địa phương duy trì tổ chức đào tạo, tập huấn theo hình thức tập trung cho cán bộ, công chức, viên chức; tổ chức đào tạo trực tuyến trên nền tảng MOOC cho cán bộ, công chức, viên chức để kịp thời bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng phục vụ các nhiệm vụ của Đề án 06. Sở Khoa học và Công nghệ cung cấp học liệu trên nền tảng Bình dân học vụ số của MobiFone để cán bộ, công chức, viên chức, người dân tham gia học tập về chuyển đổi số, an ninh an toàn thông tin và thương mại điện tử.

## 8. Về triển khai các mô hình điểm của Đề án 06

UBND tỉnh đã ban hành kế hoạch triển khai thực hiện các mô hình điểm về Đề án 06 theo hướng dẫn của Tổ công tác Đề án của Chính phủ; nghiên cứu, học hỏi kinh nghiệm thực hiện trên địa bàn thành phố Hà Nội, các địa phương khác, đến nay đã và đang triển khai thực hiện 27 mô hình điểm về Đề án 06. Nhiều mô hình đem lại giá trị thiết thực như: cắt giảm TTHC, cung cấp DVC trực tuyến không sử dụng hồ sơ giấy; triển khai tích hợp ví giấy tờ điện tử, sổ sức khỏe điện tử, tài khoản an sinh xã hội, DVC trực tuyến trên VNeID; cung cấp 02 nhóm TTHC liên thông điện tử về khai sinh, khai tử theo Nghị định số 63/2024/NĐ-CP ngày 10/6/2024 của Chính phủ; triển khai Sổ sức khỏe điện tử, cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên VNeID; giải pháp kiosk y tế thông minh, kiosk phục vụ giải quyết TTHC thông minh...

## II. MỘT SỐ TỒN TẠI, HẠN CHẾ

- Tỷ lệ người dân có tài khoản ĐDDT mức độ 2 tích hợp tài khoản ngân hàng hưởng an sinh xã hội trên VNeID trên địa bàn tỉnh tính đến ngày 23/4/2026 còn rất thấp<sup>13</sup>, đạt **24,8% (270.048/1.087.766)**. Trong đó, có **42/78** địa phương<sup>14</sup> có tỷ lệ thấp hơn mức trung bình toàn tỉnh (*trách nhiệm của UBND cấp xã*).

- Tỷ lệ đăng ký chi trả an sinh xã hội qua tài khoản đối với đối tượng người có công: tính đến tháng 4/2026, có **19.777/34.102** trường hợp đăng ký, đạt **58%**, tuy nhiên chưa đạt chỉ tiêu giao 70% từ năm 2025 chuyển sang (*trách nhiệm Sở Nội vụ chủ trì; UBND cấp xã thực hiện*). Trong đó, có **54/78** địa phương<sup>15</sup> chưa đạt chỉ tiêu giao.

- Về rà soát, làm sạch CSDL đất đai, đã quá thời hạn (31/3/2026), đến ngày 20/4/2026 vẫn còn **47/77** UBND cấp xã<sup>16</sup> chưa hoàn thành. Trong đó, **33** UBND cấp

<sup>13</sup> Trừ đặc khu Côn Cỏ đạt tỷ lệ 84,1%.

<sup>14</sup> Triệu Bình, Cam Lộ, Vĩnh Định, Lao Bảo, Tân Mỹ, Vĩnh Linh, Tuyên Phú, Nam Ba Đồn, Nam Hải Lăng, Nam Trạch, Vĩnh Hoàng, Tà Rụt, Triệu Cơ, Tân Gianh, Ái Tử, Nam Gianh, Kim Điền, Hiếu Giang, Trường Sơn, Quảng Ninh, Mỹ Thủy, Tuyên Sơn, Tuyên Hóa, Tuyên Lâm, Minh Hóa, Nam Cửa Việt, Ninh Châu, Lệ Ninh, Bồ Trạch, Đông Trạch, Quảng Trạch, La Lay, Hòa Trạch, Lia, A Dơi, Bắc Gianh, Dân Hóa, Trung Thuần, Phú Trạch, Vĩnh Thủy, Tân Thành, Đakrông.

<sup>15</sup> Diên Sanh, Phong Nha, Nam Hải Lăng, Côn Tiên, Triệu Cơ, Vĩnh Thủy, Nam Gianh, Ba Đồn, Đông Lê, Cam Hồng, Hương Phùng, Đông Thuần, Cửa Tùng, La Lay, Cửa Việt, Trường Ninh, Lao Bảo, Ái Tử, Tuyên Sơn, Ba Lòng, Quảng Trị, Hiếu Giang, Hòa Trạch, Lệ Ninh, Sen Ngư, Khe Sanh, Tân Lập, Nam Cửa Việt, Quảng Trạch, Vĩnh Hoàng, Lệ Thủy, Bến Hải, Hải Lăng, Tuyên Phú, Đakrông, Tuyên Lâm, Trung Thuần, Tà Rụt, Mỹ Thủy, Vĩnh Định, Tuyên Hóa, Phú Trạch, Tân Gianh, Minh Hóa, Nam Ba Đồn, Trường Sơn, A Dơi, Lia, Hương Lập, Kim Điền, Tân Thành, Dân Hóa, Kim Phú, Thượng Trạch.

<sup>16</sup> Kim Điền, Mỹ Thủy, Tân Lập, Lệ Ninh, Cam Hồng, Nam Hải Lăng, Hương Lập, Quảng Trị, Vĩnh Hoàng, Đông Hới, Thượng Trạch, Nam Gianh, Minh Hóa, Triệu Phong, Gio Linh, Côn Tiên, Đông Thuần, Diên Sanh, Lao Bảo, Phong Nha, Tuyên Phú, Đông Sơn, A Dơi, Đông Trạch, Hoàn Lão, Bến Quan, Cửa Việt, Tân Thành, Kim Phú, Hải Lăng, Kim

xã<sup>17</sup> có tiến độ chậm hơn mức trung bình toàn tỉnh (**69,6%**); cá biệt, có **05** UBND xã<sup>18</sup> *chưa triển khai nhiệm vụ hoặc thực hiện không đúng yêu cầu, hướng dẫn* của Sở Nông nghiệp và Môi trường nên không được ghi nhận kết quả.

- Trong thực hiện Kế hoạch số 1002/KH-UBND ngày 19/9/2025 của UBND tỉnh về triển khai định danh địa điểm, đánh số nhà, tính đến ngày 20/4/2026: **15/78** UBND cấp xã<sup>19</sup> chưa ban hành Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo. **07/78** UBND cấp xã<sup>20</sup> chưa ban hành Kế hoạch triển khai. **34/78** UBND cấp xã<sup>21</sup> chưa lập dự toán trình phê duyệt cấp kinh phí.

- Về tích hợp Sổ sức khỏe điện tử thông qua tích hợp thẻ BHYT trên VNeID (năm 2026 phấn đấu đạt 80% người dân đủ điều kiện<sup>22</sup>): tính đến ngày 23/4/2026, đã có **69,3%** (**590.525/851.701**) công dân có BHYT có hiệu lực tích hợp. Tính theo tổng số công dân thường trú, đạt **31,8%** (**590.525/1.857.877**). Tuy nhiên, với kết quả này, tỉnh Quảng Trị đứng thứ **30/34** toàn quốc (*trách nhiệm của Sở Y tế chủ trì, phối hợp với BHXH tỉnh, các sở, ngành, UBND cấp xã*).

- Đã quá thời hạn ngày 16/01/2026, Sở Nội vụ chưa cung cấp thông tin phục vụ thu mẫu ADN thân nhân liệt sĩ theo đề nghị tại Công văn số 225/CAT-PC06 ngày 15/01/2026 của Công an tỉnh về phối hợp cung cấp số liệu, thông tin liệt sĩ và thân nhân.

### III. KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC VÀ KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

#### 1. Khó khăn, vướng mắc

- Quá trình tổ chức làm sạch CSDLQG về đất đai gặp một số vướng mắc như: đa phần các trường hợp trong danh sách dữ liệu đất đai chỉ có trường thông tin họ tên, năm sinh, địa chỉ nên khó khăn trong công tác rà soát, xác định đúng công dân; một số trường hợp sai thông tin họ tên, năm sinh so với dữ liệu dân cư hoặc không có thông tin năm sinh nên khó xác định công dân; một số trường hợp chủ sử dụng đất không còn cư trú trên địa bàn từ lâu nên khó xác minh; nhiều công dân đã chết từ lâu không có thông tin trong CSDLQG về dân cư.

- Về tích hợp tài khoản hưởng an sinh xã hội vào VNeID: <sup>(1)</sup> Việc giao thời hạn hoàn thành chưa hợp lý (*trước ngày 31/3/2026*) với khối lượng công việc (1.042.413 chỉ tiêu). <sup>(2)</sup> Việc giao chỉ tiêu tích hợp tài khoản an sinh xã hội đối với 100% công dân có tài khoản ĐDDT mức độ 2 còn bất cập như: tại nhiều địa bàn vùng sâu vùng xa, việc tiếp cận với dịch vụ ngân hàng rất khó khăn; tài khoản ngân hàng không thuộc

Ngân, Đồng Lê, Bồ Trạch, Khe Sanh, Bến Hải, Trường Phú, Lìa, Vĩnh Định, Hương Phùng, Cửa Tùng, Nam Trạch, Nam Ba Đồn, Lệ Thủy, Sen Ngự, Tân Mỹ, Nam Cửa Việt, Vĩnh Thủy.

<sup>17</sup> Gio Linh, Cồn Tiên, Đồng Thuận, Diên Sanh, Lao Bảo, Phong Nha, Tuyên Phú, Đồng Sơn, A Dơi, Đông Trạch, Hoàn Lão, Bến Quan, Cửa Việt, Tân Thành, Kim Phú, Hải Lăng, Kim Ngân, Đồng Lê, Bồ Trạch, Khe Sanh, Bến Hải, Trường Phú, Lìa, Vĩnh Định, Hương Phùng, Cửa Tùng, Nam Trạch, Nam Ba Đồn, Lệ Thủy, Sen Ngự, Tân Mỹ, Nam Cửa Việt, Vĩnh Thủy.

<sup>18</sup> Lệ Thủy, Sen Ngự, Tân Mỹ, Vĩnh Thủy, Nam Cửa Việt.

<sup>19</sup> Nam Ba Đồn, Dân Hóa, Tuyên Phú, Tân Gianh, Trung Thuần, Thượng Trạch, Phong Nha, Hoàn Lão, Bồ Trạch, Tân Mỹ, Kim Ngân, Đakrông, Ba Lòng, Hương Phùng, Diên Sanh.

<sup>20</sup> Ái Tử, Tuyên Phú, Tân Gianh, Tân Mỹ, Kim Ngân, Đakrông, Diên Sanh.

<sup>21</sup> Đồng Sơn, Thượng Trạch, Quảng Trạch, Tuyên Hóa, Lao Bảo, Đồng Thuận, Ba Đồn, Nam Cửa Việt, Đông Hà, Đông Hới, Đông Trạch, Hương Lập, Mỹ Thủy, Hoàn Lão, Trường Phú, Sen Ngự, Hòa Trạch, Nam Ba Đồn, Triệu Bình, Khe Sanh, Triệu Cơ, Triệu Phong, Tân Thành, Phong Nha, Đồng Lê, Trung Thuần, Tân Lập, Tuyên Bình, Ái Tử, Tuyên Phú, Tân Gianh, Tân Mỹ, Kim Ngân, Đakrông.

<sup>22</sup> Hiện tạm tính trên số công dân tham gia BHYT có hiệu lực.

trong danh mục được tích hợp trên VNeID; nhiều trường hợp người dân đã được cấp tài khoản ĐDDT mức độ 2 tuy nhiên thay đổi số điện thoại, đổi thiết bị đăng nhập do đó phải thực hiện thêm thủ tục thay đổi số điện thoại, đổi thiết bị đăng nhập; công dân đi làm ăn ở nước ngoài; công dân già yếu, trình độ công nghệ thông tin rất hạn chế. (3) Phần mềm thống kê tài khoản ĐDDT mức độ 2 đã tích hợp tài khoản hưởng an sinh xã hội hiển thị kết quả chưa chính xác.

- Về tích hợp Sổ sức khỏe điện tử vào VNeID: Việc giao chỉ tiêu tích hợp Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID yêu cầu đạt 80% tính trên tổng số công dân thường trú là chưa phù hợp do hiện nay rất nhiều trường hợp không đủ điều kiện để tích hợp, chủ yếu là do: chưa tham gia đóng BHYT, chưa có tài khoản ĐDDT mức độ 2, chưa có thiết bị điện thoại thông minh...

## **2. Kiến nghị, đề xuất**

- Đối với tích hợp tài khoản hưởng an sinh xã hội, Sổ sức khỏe trên VNeID: Kiến nghị Cơ quan Thường trực Tổ Công tác Đề án 06 Trung ương xem xét, điều chỉnh chỉ tiêu, thời hạn hoàn thành đối với các trường hợp đủ điều kiện, phù hợp với tình hình thực tế, có lộ trình. Khắc phục tình trạng lỗi đã thực hiện tích hợp thành công nhưng phần mềm tra cứu, thống kê vẫn hiển thị trạng thái chưa tích hợp, đồng thời nghiên cứu, phát triển bổ sung chức năng cho phép địa phương trích xuất số liệu để thuận tiện cho công tác theo dõi tiến độ, kết quả thực hiện của các đơn vị.

- Kiến nghị Sở Khoa học và Công nghệ rà soát, tham mưu chỉ đạo các đơn vị liên quan khảo sát, bổ sung hạ tầng trạm phát sóng 4G/5G, Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh khu vực 8 rà soát, tham mưu chỉ đạo các đơn vị liên quan khảo sát, bổ sung hạ tầng ATM để bảo đảm điều kiện triển khai các tiện ích công dân số tại các địa bàn vùng sâu, vùng xa (*trước mắt, ưu tiên triển khai đối với các ngân hàng hỗ trợ tích hợp tài khoản trên VNeID*).

## **IV. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THỜI GIAN TỚI**

**1.** Công an tỉnh tiếp tục phát huy vai trò thường trực Tổ Công tác Đề án 06 tỉnh, tham mưu công tác chỉ đạo, đôn đốc chung các nhiệm vụ Đề án 06 trên địa bàn tỉnh. Đôn đốc các sở, ban, ngành, địa phương đẩy mạnh tích hợp tài khoản hưởng an sinh xã hội trên ứng dụng VNeID theo Công văn số 875/TCT ngày 11/02/2026 của Tổ Công tác Đề án 06 tỉnh; phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường và bộ phận địa chính cấp xã trong thực hiện Kế hoạch tăng cường, đẩy mạnh công tác đo đạc, lập bản đồ địa chính, lập hồ sơ địa chính và hoàn thành CSDLQG về đất đai trên địa bàn tỉnh.

**2.** Sở Nông nghiệp và Môi trường tiếp tục chủ trì đôn đốc, phối hợp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, hướng dẫn UBND cấp xã: (1)khẩn trương hoàn thành dứt điểm các nhiệm vụ còn lại của Chiến dịch làm sạch, làm giàu CSDLQG về đất đai; (2)triển khai thực hiện Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 13/02/2026 của Thủ tướng Chính phủ về việc khẩn trương tập trung nguồn lực đẩy nhanh tiến độ đo đạc lập bản đồ địa chính; đăng ký đất đai; lập hồ sơ địa chính và xây dựng CSDLQG về đất đai. Trong đó, chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh triển khai Kế hoạch tăng cường, đẩy mạnh công tác đo đạc, lập bản đồ địa chính, lập hồ sơ địa chính và hoàn thành CSDLQG về đất đai trên địa bàn tỉnh; đẩy nhanh việc tái cấu trúc quy trình, cắt giảm TTHC trên cơ sở khai thác dữ liệu đất đai.

3. Sở Y tế phân đầu nâng cao tỷ lệ chi trả an sinh xã hội qua tài khoản đối với đối tượng bảo trợ xã hội đạt tỷ lệ **40%** trong năm 2026. Chủ trì, phối hợp với BHXH tỉnh, Công an tỉnh, UBND cấp xã tập trung phân đầu nâng cao tỷ lệ Sổ sức khỏe điện tử trên VNeID đạt **80%** công dân đủ điều kiện trên địa bàn.

4. Sở Nội vụ <sup>(1)</sup>đôn đốc UBND cấp xã đẩy nhanh tiến độ hoàn thành thu thập chính xác và ký xác nhận đầy đủ các phiếu thông tin phục vụ công tác thu nhận mẫu ADN cho thân nhân của liệt sĩ chưa xác định được danh tính, kịp thời bàn giao cho Công an cấp xã cập nhật vào CSDLQG về dân cư; <sup>(2)</sup>cung cấp thông tin phục vụ thu mẫu ADN thân nhân liệt sĩ theo đề nghị của Công an tỉnh tại Công văn số 225/CAT-PC06 ngày 15/01/2026 về phối hợp cung cấp số liệu, thông tin liệt sĩ và thân nhân, hoàn thành **trong tháng 5/2026 (đôn đốc lần 05)**; <sup>(3)</sup>chủ trì đôn đốc nâng cao tỷ lệ đăng ký chi trả an sinh xã hội qua tài khoản đối với người có công đạt tỷ lệ **70%** trong năm 2026.

5. BHXH tỉnh phân đầu nâng cao tỷ lệ chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH qua tài khoản đạt tỷ lệ **91%** trong năm 2026.

6. Thuế tỉnh hoàn thành việc làm sạch dữ liệu mã số thuế cá nhân; dữ liệu cơ quan, tổ chức có mã số thuế không đăng ký kinh doanh.

7. Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh chủ trì, tích cực phối hợp với các đơn vị liên quan khẩn trương hoàn thành kết nối Hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh với Hệ thống định danh và xác thực điện tử, tích hợp Cổng DVC quốc gia.

#### 8. UBND các xã, phường, đặc khu

- Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai, thực hiện Đề án 06 bảo đảm hiệu quả, tiến độ. Phát huy hiệu quả hoạt động của Tổ Công tác Đề án 06 cấp xã và Tổ Công nghệ số cộng đồng và Đề án 06.

- Tiếp tục hoàn thiện nhiệm vụ còn lại của Chiến dịch làm giàu, làm sạch CSDLQG về đất đai. Trong đó, các địa phương quá thời hạn nhưng chưa hoàn thành làm sạch dữ liệu khẩn trương chỉ đạo, đôn đốc bộ phận chuyên môn và Công an cấp xã đẩy nhanh tiến độ rà soát, đối chiếu, xác minh thông tin chủ sử dụng đất có sai lệch hoặc không tìm thấy thông tin, hoàn thành **trong tháng 5/2026 (đôn đốc lần 3)**; tiếp tục tuyên truyền, hướng dẫn người dân cung cấp thông tin Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất trên ứng dụng VNeID.

- Chỉ đạo Phòng Văn hóa - Xã hội chủ trì đẩy nhanh tiến độ hoàn thành thu thập chính xác và trình ký xác nhận đầy đủ các phiếu thông tin phục vụ công tác thu nhận mẫu ADN cho thân nhân của liệt sĩ chưa xác định được danh tính, kịp thời bàn giao cho Công an cấp xã cập nhật vào CSDLQG về dân cư.

- Về đánh số nhà, định danh địa điểm: Khẩn trương thực hiện các nhiệm vụ tại Công văn số 2051/SXD-PTĐT ngày 24/3/2026 của Sở Xây dựng về tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 1002/KH-UBND ngày 19/9/2025 của UBND tỉnh về triển khai giải pháp định danh địa điểm, đánh số nhà trên địa bàn tỉnh, báo cáo tiến độ thực hiện về Sở Xây dựng **trước ngày 30 của tháng cuối mỗi quý**.

- Chỉ đạo Phòng Văn hóa - Xã hội, Công an cấp xã và các đơn vị, đoàn thể liên quan, Tổ Công nghệ số cộng đồng và Đề án 06 cấp thôn, bản, tổ dân phố đẩy nhanh

tiến độ, phấn đấu **100%** công dân có tài khoản ĐDDT mức độ 2 trên địa bàn quản lý tích hợp thành công tài khoản ngân hàng hưởng an sinh xã hội trên ứng dụng VNeID theo Công văn số 875/TCT ngày 11/02/2026 của Tổ Công tác Đề án 06 tỉnh về đẩy mạnh tích hợp tài khoản hưởng an sinh xã hội trên ứng dụng VNeID.

- Chỉ đạo Công an cấp xã đẩy mạnh tuyên truyền, vận động công dân thường trú trên địa bàn kích hoạt tài khoản ĐDDT được thu nhận. Phấn đấu đạt tỷ lệ kích hoạt **100%** trên tổng số hồ sơ đủ điều kiện được thu nhận trong mỗi tháng.

- Chỉ đạo các đơn vị chức năng phối hợp với các ngân hàng, tổ chức tín dụng, bưu điện phấn đấu nâng cao: tỷ lệ chi trả lương hưu, trợ cấp BHXH, trợ cấp thất nghiệp qua tài khoản; tỷ lệ chi trả an sinh xã hội qua tài khoản đối với đối tượng người có công với cách mạng, đối tượng bảo trợ xã hội.

**9.** Về triển khai thực hiện Chỉ thị số 24/CT-TTg ngày 13/9/2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc thúc đẩy triển khai các giải pháp công nghệ phục vụ người dân và doanh nghiệp gắn với dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử, đề nghị các sở, ngành, địa phương căn cứ các nội dung được giao tại Công văn số 2195/UBND-KGVX ngày 02/12/2025 về triển khai thực hiện Chỉ thị số 24/CT-TTg ngày 13/9/2025 của Thủ tướng Chính phủ để tập trung chỉ đạo, tổ chức thực hiện; báo cáo tiến độ, kết quả theo yêu cầu của UBND tỉnh.

Tổ Công tác Đề án 06 tỉnh đề nghị các sở, ngành, cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh, UBND các xã, phường, đặc khu quan tâm chỉ đạo, đôn đốc thực hiện, không để xảy ra tình trạng trì trệ, tồn đọng kéo dài; đồng thời, duy trì chế độ báo cáo định kỳ trước ngày 12 hằng tháng (*qua Phòng Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội, Công an tỉnh*).

Tổ Công tác Đề án 06 tỉnh kính báo cáo./.

**Nơi nhận:**

- Bộ Công an (Cục C06, Cục C12);
- Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng BCĐ 57 Tỉnh ủy;
- Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng BCĐ 57 UBND tỉnh;
- Các đ/c Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Thường trực BCĐ 57 UBND tỉnh;
- Giám đốc Công an tỉnh, Tổ trưởng TCT;
- Sở, ban, ngành, cơ quan TW đóng trên địa bàn tỉnh;
- UBND các xã, phường, đặc khu;
- Phòng PV01, PA05, Công an tỉnh;
- Thường trực TCT ĐA06 cấp xã (CA cấp xã);
- Lưu: VT, TT TCT(PC06).

**KT. TỔ TRƯỞNG  
TỔ PHÓ THƯỜNG TRỰC**

**PHÓ GIÁM ĐỐC CÔNG AN TỈNH  
Đại tá Lê Phương Nam**